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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L01829004H

2. Data e Regjistrimit 29/06/2010
3. Emri i Subjektit HPP LUSA
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 21/06/2010
6. Kohëzgjatja                  Nga: 21/06/2010

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Bulevardi Deshmoret e Kombit, 
Kullat Binjake, Kati 2 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 100,00
9. Objekti i aktivitetit Planifikimi, projektimi, financimi, ndertimi, testimi, 

funksionimi e mirembajtja si dhe transferimi i 
Hidrocentraleve te vendosura ne lumin Lusa e Zall ne rethin 
Mat, Shqiperi si dhe shitjen e energjise se prodhuar te 
tyre.Prodhimi, furnizimi, transmetimi, shperndarja, 
eksportimi e shitja e energjise elektrike te gjeneruar nga 
hidrocentralet e ndertuar ne lumin Lusa e Zall.Blerja, shitja 
dhe rishitja e energjise si dhe garancite e origjines ose te 
drejta te ngjashme.
Filip Lala10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 15/01/2012                Deri: 15/01/2017
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

ENERGY FINANCE MANAGEMENT SHQIPERIA
               Para: 100.000,00                Natyre: 
100,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
12.4 Komente (nëse ka)
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13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
Emri Tregtar: HPP LUSA
Telefon: 0672618040  

15. Statusi: Pezulluar
Lista e Dokumenteve:
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-410619-06-10

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

07/09/2010 Numri i ceshtjes: CN-437048-09-10

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("ENERGY FINANCE MANAGEMENT SHQIPERIA")                      
Numri i aksioneve "100,00             Perqindja ne kapital "100,00             Kontributi ne 
para "100.000,00
eshte larguar ortaku:            (""KOMP ENERGJI"")         
eshte larguar ortaku:            ("SPECIAL TREATMENT GC CORP (STGC CORP)")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit

15/02/2012 Numri i ceshtjes: CN-685139-02-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 15.012.2012 ku eshte 
vendosur:Largimi i administratorit Ilir Kola dhe emerimin ne vend te tij Filip Lala per nje 
periudhe 5 vjecare.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Filip Lala")                      Nga data "15/01/2012             
Ne daten "15/01/2017
eshte larguar administratori:            ("Ilir Kola")         

Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4EB32B8C-EC9B-4E3D-AF1A-9576A7DA5450
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=94B891E4-C3E2-448B-8BB1-C12479C357F6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=982F83A3-033F-4D83-B2D7-F9902A0F251D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FB90D0B5-485E-4640-A172-7DBBE0F9D9D4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D0DC9297-1714-4F20-925C-A6808F323EF4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C3C2DE7D-FDA8-4FB6-B9DD-DA385F4F12C1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=44E7F700-C7E7-449B-98B4-F508DB35DD5B
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05/08/2015 Numri i ceshtjes: CN-194478-08-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Regjistrim bilanc 2011

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

21/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-835354-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Bilanci Kontabël

30/08/2022 Numri i ceshtjes: CN-983288-08-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Bazuar në nenin 15/1 të  ligjit  Nr. 6/2022  "Për Disa 
Ndryshime dhe Shtesa në Ligjin  Nr.112/2020, Për Regjistrin e Pronarëve Përfitues", i 
ndryshuar, QKB për subjektet raportuese, të cilat kryejnë shkeljet e parashikuara në pikën 
4 të këtij neni, do të ndryshojë statusin nga “AKTIV” në statusin “PEZULLUAR” deri në 
pagesën e gjobës dhe regjistrimin e të dhënave përkatëse për pronarët përfitues.
Statusit ishte            ("Aktiv")          u be            ("Pezulluar")         

Lista e Dokumenteve:

Datë: 16/08/2023 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=880E6D48-B96A-49E7-B9F1-8205CE76F9A8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0F54DE8B-674D-49AF-89EB-DA93C2F1C6FF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E665D47A-B9BD-43C0-826B-E53A67F089D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B7474A79-162B-4B18-90AB-72C5C8F54CC7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2E4797D7-A1A0-40A5-B067-E44BFA225ABD

